viro Gaufrido de Villa Arduini principe Achaiae
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pietati provida vobis factam auctoritate apostolica

confirmamus et praesentis scripti patrocinio com-

munimus. NuUi ergo omnino hominum liccdt hanc

paginam nostrae confirmationis.etc, u.sgue incursu-

rum.

Datum Laterani, xi Kal. Aprilis, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

XXIV.

PATRACENSI ARCHIFPISCOPO.ET EPISCOPO MOTONENSI.ET

CORONEN«!I ELECTO.

Scribitur adversus quosdam prcesumptores.

(Datum, ut in alia.)

Ad audientiam nostram nobili viro Gaufrido de

Villa-Arduini principe Achaiae significante pervenit

quod quidam clerici, milites, et alii ad parles

Achaife accedentes, receptis in feudum terris ab

ipso et aliis, homines suos ad redemptionem inde-

bitam cogere non forri:idant;sicque maxima pecu-

niae quantilate collecta recedunt.deserentes terrara

penitus desolatam. Praeterea quidam ex Latinis

ibidem niorantibus, nt alios Latinos impugnent,

Graecis temere adhaerere praesumunt. Quocirca di-

scretioni vestrae per apostolica scripta mandamus
quatenus praesumptores hujusmodi, ut asua prae-

sumptionedesistaui,monereac inducere procuretig,

eos ad hoc, si necesse fuerit, per censuram eccle-

siasticam appellatione remota cogentes. Quod si

non omnes... duo vestrum, etc.

Datum, ul in alia per totum.

XXV.
THESAURARIO THEBANO, ET R. ATHENIENSI ET T. THE-

BANO CANONICIS.

Ue arcliidiaconatu Andrevillensi.

(Datura Laterani, ix Kal. Apr.)

Preces dilecli filii nobilis viri Gaufridi principig

Achaiaerecepimus supplicantis ut archidiaconatum

vacantem in Andrevillensi ecclesiadilecto filio roa-

gistro Joannicapellanosuo.viro scientia et moribus

commendabili, et in ejus obsequio pericula roulta

passo, concedere dignaremur, maxime cum ipse

illum concedere dubitaverit,qiianquam predecessor

suuseum contulissedicatur.etdilectus filius noster

Benedictus tituli Sanctae Susannae presbyter cardi-

nalis.legationis olficio fungens ibi.collationem ejus

poslmoJumapprobasset.Quocircadiscretioni vestrae

per apostolicascriptamandamus quod si praBdiclum

archidiaconatum vacare constiterit, amoto ab eo

quolibet illicito detentore,sublato,cujuslibet appel-

lationis obstacuIo,praefaio roagistrocum integritale

debita conferatis eumdem, ef faciatis eum ipsius

pacifica possessione gaudere, contradictores, si qui

fuerint, per censuraro ecclesiasticam appellatione

postposita compesceates. Testes autem qui fuerint

nominati, etc. Quod sl non onines, etc, duo ve-

strum, etc

Datura Laterani, ix Kal, Aprilis, etc, ut in

alia.
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XXVI. A. siastica compescentes, Quod si non omnes... duo

UNIVERSIS LATINIS EPISCOPIS IN ACHAIA GONSTITUTIS. Vestrum, ClC.

Ut conlenli sint suis lerminis.

(Datum Laterani, vii Kal April.)

Quanto novella plantatio Latinorura, quam ad

partes Achaiae translulil manus Dei, minus firmas

habere videtur ex recenti mutatione radices, tanto

nobis est magis sollicite praecavendum ne inter vos

dissensionis scrupulus orialur, per quem plantatio-

nishujusmodi novusstatus valeat impediri.Nolenles

igilur quod exortae super episcopatum vestrorum

Datum Laterani, viii KaL Aprilis, anno tertio

decimo.

XXIX.
ODDONI PATRACENSI, ET TERRICO ET W. DE MIRABELLO

CANONICIS THEBANIS.

De consecratione episcopi Atniclensts.

(Uatum Laterani, etc.)

Dilecti filii canonici Amicienscs gravem nobis

exposuere querelam quod venerabilis frater noster

finibus,8icutaccepimus,quaestionesveslrumvaleant archiepiscopus Patracensis Gilibertum (17) quon-

impedire profectum, praesentium vobis auctoritate dam abbatem de Flaviniaco propter suos enormes

mandamus quod in episcopalibus vestris illis con- excessus apud sedem apostolicam condemnatum in

tenti terminis exislatis quos Graeco praedecessores episcopum Amic]ensem,Imberto ejusdem loci electo

vestros constiterit habuisse. g vivente, post inhibitionem canonicorum ipsorum

Datum Laterani, viii Kalend. Aprilis, anno ter- illicite consecrare praesumpsit.Quocirca discretioni

vestrae per apostolica scripla mandamus quatenus

inquisita et cognita super hoc diligentius veritate,

quod canonicum fuorit appellatione postposita sta-

lio decimo.

XXVII.

PBiELATIS ECCLESIARUM IN ACHAIA CONSTITUTIS.

Ne qui excommunicelur ex levi causa.

(Datum Laterani, x Kal. April.)

Gravem nobis dilecti fllii clerici Achaiae querimo- strum, etc

niam destinarunt quod quidam vestrum pro quali-

bet levi causa,juris ordine praetermisso,sententiam

excommunicationis in ipsossaepius jaculari praesu-

munt,etquidam etiam nuUum in eosjurisdictionem

habentes, de facto, cum de jure non possint, gra-

vare ipsos modo simili non verentur. Ne igitur

tuatis.facientes quod decreveritisauctoritate nostra

firmiter observari. Quod si non omnes... duo ve-

Datum Laterani, etc, ut in alia.

XXX.
EISDEM.

Super eodem.

(Datum Laterani, ix KaL April.)

Dilecti niii canonici Amiclenses gravem nobis

niniium deferendo praelalis, subjectos opprimere exposuere querelam quod G. quondam abbas de

videamur, discretioni vestrae perapostolica scripta r, Flaviniaco, qui apud sedem apostolicam propter

mandamus quatenus in clericos ipsos de caetero g^Qg enorraes excessus sentenlialiter condemnari

nullus vestrum absque manifesta et rationabili meruit et deponi, post inhibitionem ipsorum in

causa sentenliam prscipitare praesumat. Qui vero episcopum Amiclensem,Imberto cjusdem locielecto

in eos jurisdictionem non habent, ab hujusmodi vivente, se fecit per venerabilem fratrem nostrum

eorum injuria omnino desistant,itaquod eosjustara Patracensem archiepiscopum minus canonice con-

nobis ulteriusquerimoniara non oporteat replicare. sSfrari.Quia igitur nobis non conslitit de praemis-

Alioquin pro cerlo sciatis quod si nobis super hoc gig discretioni vestrae por apostolicascripta man-

fuerit iterataquerela,officii nostri debitum conque- damus quatenus partibus convocatis,etauditishinc

inde propositis,quod canonicura (uerit appellalione

postposita statuatis,t'acientesquod decreverilis per

censurum ecclesiasticara firmiter observari. Quod

si non omnes... duo vestrum, etc.

Datum Laterani, ix Kal. Aprilis, pontificatus

noslri anno tertio decimo.

XXXI.

ANTIPOLITANO EPISCOPO.

rentibus redderaus,

Datura Laterani, x Kal. Aprilis, anno terlio de-

cimo.

XXVIII.

THESAURARIO, ET TERRICO tT W. DE MIRABELLO CANO-

NICIS THEBANIS.

Confirmatur statuium de insiilulione personatuum.

Datum Laterani, viii Kal. April.) D

Dilecti filii canonici Morthonienses nobis humili- Confirmatur concordia inita inter ipsum et abbatem

ter supplicarunt ut ordinationem quam provide su- Lirinensem.

per institutionem personatuum pro ecclesiae siiae (Datum Laterani, Kal. Apr.)

ntililate fecerunt apostolico difinaremur munimine His nos convenit robur apostolicam specialius

roborare.Quocircadiscretionivestrae per apostolica iraperliri qiiae aliquando in contentionera deducta,

scripta mandamus quatenus inquisita el cojinita nostra interveniente auctoritateamicabiliconcordia

veritate,ordinationem ipsam,sicut provide ad ulili-

tatera ejupdera rcclesi<e f:)cta fuerit, aoctoritate

apostolica faciatis firmitatera debitara obtinere

contradiclores appellatione reraota censura ecole-

sopiuntur. Sane eum inter tc ac dilectum filium

ahbatem Lirinensem super ecclesia Sancli Honorati

de Grassa et quibuedam aliis luisset apud sedem

apostolicam aliquandiu liligatum, demum de tui et

(17) Vide lib. i, epist. 188, et lib. x, epist. 90.
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ipsius abbatis assensu, nobis medianlibus, hujus- A.